MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 457505

Numero de orden de compra a modificar: 138278

Entidad compradora: Superintendencia Nacional de Salud
Nombre del solicitante: Silvia Margarita MANCIPE TOLOZA
Proveedor: ASECOLBAS LTDA

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra
Fecha: 2025-08-12 21:50:05

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-08-15 2025-11-15

Cuentas asociadas

Id Nombre Cédigo Segmento 1 Segmento 2

133603 ASEO Y CAFETERIA CDP/VF-19324/67624 CDP/VF 19324/67624
PASTO

137753 CDP Aseo y cafeteria CDP -1825 CDP 1825

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R6 - 9.0 Mes 2465868.00 CDP/VF- 22192812.00
Operario de aseo 19324/67624
y cafeteria
Tiempo

Completo - 1



10

11

12

ays04--R6 - Agua 9.0

potable 4
(Compra) - 15

ays04--R6 -

Carro exprimidor

de trapero 1

(Arrendamiento) -

1

ays04--R6 -
Escalera 1

(Arrendamiento) -

1

ays04--R6 -

Punto Ecoldgico
4 (Compra) - 2

ays04--R6 -
Sefiales
peatonales de
prevencién y
atencién 3
(Compra) - 2

ays04--R6 -

Dispensador para
papel higiénico 1

(Compra) - 4

ays04--R6 -

Dispensador de
toallas de manos
2 (Compra) - 4

ays04--R6 -

Dispensador de
jabén liquido 1

(Compra) - 4

ays04--R6 -
Dispensador
goteo por
gravedad y
recarga
(Compra) - 4

ays04--R6 -

Dispensador de
agua con botellén

(Compra) -1

ays04--R6 -

Greca para tintos

2

(Arrendamiento) -

1

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

238601.25

10876.00

2592.00

32644.00

1876.00

5500.00

5408.00

3848.00

21056.00

36649.00

19037.00

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-

19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

2147411.25

97884.00

23328.00

293796.00

16884.00

49500.00

48672.00

34632.00

189504.00

329841.00

171333.00



13 ays04--R6 - 9.0 Unidad 86027.00 CDP/VF- 774243.00
Horno 19324/67624
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento) -
1
14 ays04--R6 - 1.0 Unidad 0.00 CDP/VF- 0.00
Recargo por 19324/67624
Trabajo nocturno
15 ays04--R6 - 1.0 Unidad 0.00 CDP/VF- 0.00
Recargo por 19324/67624
dotacién especial
16 ays04--R6 - AlU 1.0 Unidad 2830777.28 CDP/VF- 2830777.28
19324/67624
17 ays04--R6 - IVA 1.0 Unidad 537847.68 CDP/VF- 537847.68
19324/67624
18 SMLMV 2025 1.0 Unidad 1756927.50 CDP -1825 1756927.50
19 IPC 2025 1.0 Unidad 181005.00 CDP -1825 181005.00
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Mes 2700125.00 CDP -1825 8100375.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 1
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Mes 251008.25 CDP -1825 753024.75
Agua potable 4
(Compra) - 15
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Mes 11442.00 CDP -1825 34326.00
Carro
exprimidor de
trapero 1
(Arrendamiento)
1
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Mes 2727.00 CDP -1825 8181.00
Escalera 1
(Arrendamiento)
1
Nuevo Nuevo ays04--R6 - 3.00 Mes 34341.00 CDP -1825 103023.00
Punto
Ecoldgico 4

(Compra) - 2



Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Editado

Editado

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

Nuevo

16

17

Nuevo

ays04--R6 - 3.00
Sefiales

peatonales de
prevencién y
atencién 3

(Compra) - 2

ays04--R6 - 3.00
Dispensador

para papel

higiénico 1

(Compra) - 4

ays04--R6 - 3.00
Dispensador

de toallas de

manos 2

(Compra) - 4

ays04--R6 - 3.00
Dispensador

de jabon

liquido 1

(Compra) - 4

ays04--R6 - 3.00
Dispensador

goteo por

gravedad y

recarga

(Compra) - 4

ays04--R6 - 3.00
Greca para

tintos 2
(Arrendamiento)

1

ays04--R6 - 3.00
Horno

microondas de

tipo industrial
(Arrendamiento)

1

ays04--R6 - 1.00
AlU

ays04--R6 - IVA |1.00

ays04--R6 - 3.00
Dispensador

de agua con

botellén

(Compra) - 1

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Mes

1974.00

5786.00

5689.00

4048.00

22151.00

20027.00

90500.00

3787289.26

719584.96

38555.00

CDP -1825

CDP -1825

CDP -1825

CDP -1825

CDP -1825

CDP -1825

CDP -1825

CDP/VF-
19324/67624

CDP/VF-
19324/67624

CDP -1825

5922.00

17358.00

17067.00

12144.00

66453.00

60081.00

271500.00

3787289.26

719584.96

115665.00

Detalle o justificacion de la aclaracion



2y

Con rad. 20259300200077373 el supervisor del contrato No. 200-2024 (Orden de Compra 138278 de 2024), solicita modificar la orden
de compra para la prestacion del servicio de aseo y cafeteria en la ciudad de Pasto, prorrogandose hasta el 15/11/2025 y se adiciona
en la suma de $10.703.369, conforme a los términos expresados en la solicitud formato BSFT28. El valor final del contrato después de
la adicion es $42.379.766,71 con cargo al CDP No 1825 del 04 de enero de 2025, adicionado el 16 de julio de 2025. La adicién a la
orden de compra solicitada no superara el limite permitido, lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el paragrafo del articulo 40
de la Ley 80 de 1993.
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Firma ordenador del déstoj:'\ Firma de proveedor
Nombre: Jorge IgnaCi Alvarez L(')pez Nombre: MARGARITA MARIA SALGADO QUINONES
Documento: CC. 98.491.742 Documento: 52.418.809



